
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ CHÂU 

 
Số: 37/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kỳ Châu, ngày 12 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn đội ngủ Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 

21/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20/06/2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 19/05/2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục 

pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp về 

việc quy định báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an, công chức Tư pháp – Hộ tịch xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội ngủ tuyên truyền viên pháp luật gồm các ông, bà 

có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Đình Sơn - Phó Chủ tịch UBND xã 

2. Ông Phạm Hồng Thái - Trưởng Công an xã 

3. Ông Lê Hữu Long - Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

4. Ông Nguyễn Ngọc Nhật - Chủ tịch MTTQ xã 

5. Ông Nguyễn Tiến Hường - Chủ tịch Hội CCB xã 

6. Bà Nhự Thị Hoài - Bí thư Đoàn xã 

7. Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung - Chủ tịch Hội Nông dân xã 

8. Bà Nguyễn Thị Lam - Chủ tịch Hội LH Phụ nữ xã 

9. Ông Trần Bách Chiến - Công chức Văn hóa xã hội 

10. Bà Cao Bùi Thùy Trinh - Công chức Địa chính xây dựng 

11. Ông Phạm Ngọc Huệ - Chỉ huy trưởng quân sự 

12. Bà Đặng Thị Hiếu - Công chức Văn hóa chính sách 

Kính mời bà Bùi Thị Liễu - Phó bí thư Đảng ủy phụ trách Tuyên giáo - 

Dân vận tham gia đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật. 



Điều 2. Những ông (bà) có tên tại Điều 1 có trách nhiệm tổ chức, tuyên 

truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho các tổ chức và nhân dân trên địa bàn xã. 

  Kinh phí bảo đảm cho công tác quản lý và hoạt động của tuyên truyền 

viên pháp luật căn cứ theo Điều 9 Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 

22/7/2016 của Bộ Tư pháp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND-

UBND xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:  
- Phòng Tư pháp huyện;  

- Đảng ủy, HĐND;  

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch; 

- MTTQ xã;  

- Các ông, bà có tên tại Điều 1;  

- Lưu:VT. TP 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

Trần Công An 
 

 

 

 

 

 

 
 


		tranconganh.kychau@hatinh.gov.vn
	2024-04-17T14:36:14+0700


		ubkychau.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-17T14:47:14+0700




